
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero 11 del 13.03.2020

Oggetto: Ratifica delibera Giunta Comunale n. 39 del 25/02/2020 di "Variazione 
d'urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 (Art. 175, comma 4, 
del D.LGS. N. 267/2000)".

COPIA

L'anno duemilaventi il giorno tredici del mese di marzo, nella sede comunale, alle ore 
18:30, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Seconda Convocazione, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai 
sotto elencati consiglieri:

PSECCI MARIA PAOLA

ACINELLI MARCO

PDEMEGLIO PAOLA

PLEDDA IGNAZIA

PMUSCAS LUCIANO

ASCHIRRU GIAN FRANCO

PSERRAU MARIO ALBERTO

PCRISPONI ANNETTA

AMURA IGINO

AMURA MICHELA

PSERRA FRANCESCO

ACARDIA MARIA FABIOLA

APILI VANINA

AMEREU MARTINA

ASPIGA MARIO

PPIERETTI RICCARDO

AASUNIS LUANA

PARGIOLAS FRANCESCO

ARIJO ELISABETH

PIBBA GIOVANNI

PLOCCI IGNAZIO

Totale Presenti:  11 Totali Assenti:  10

Il Presidente MUSCAS LUCIANO, assume la presidenza.

Partecipa la Vicesegretaria Comunale LICHERI SANDRA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: MASSIMILIANO BULLITA - MATTEO TACCORI - 
ROSALIA SECHI - ELISEO ZANDA - LAURA PETRONIO - ANTONIO ARGIOLAS.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 39 del 25/02/2020, relativa a “Variazione d'urgenza

al Bilancio  di  Previsione Finanziario 2020/2022 (Art.  175,  comma 4,  del  D.Lgs.  N.

267/2000).”;

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 secondo cui “Il bilancio di previsione finanziario

può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte

prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno

degli esercizi considerati nel documento. Le variazioni al bilancio sono di competenza

dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater. (…) Ai sensi

dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo

in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da

parte dell'organo  consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31

dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.

VERIFICATO il  permanere degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base  dei  principi  dettati

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e

193 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica.

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza

per la prescritta  ratifica,  così  come disposto  dall’art.  175,  comma 4,  del  D.Lgs.  n.

267/2000;

ATTESO CHE il vigente quadro normativo, con particolare riferimento all’art. 42 del

D.Lgs. n° 267/2000, attribuisce al Consiglio Comunale la competenza in merito;

PRESO  ATTO che  relativamente  alla  variazione  di  bilancio  adottata  dalla  Giunta

Comunale è stato acquisito il parere favorevole:

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n.

267/2000;

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma

1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000 con verbale n. 4  del 28.02.2020;

Sentita  la  presentazione  dell’argomento  fatta  dall’Assessore  Taccori  Matteo,  come
riportato nel verbale integrale della seduta;

Con n.  9 voti favorevoli, nessun voto contrario  e n. 2 astenuti (Crisponi Annetta, Serra
Francesco),

                                                              DELIBERA

1- Di  ratificare  ad ogni  effetto  di  legge la  deliberazione di  G.C.  n.  39 del  25/02/2020
relativa a “Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 (Art. 175,
comma 4, del D.LGS. N. 267/2000).”;

2- Di dare atto che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di bilancio
di cui all’art. 162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000;

Successivamente, su proposta del Presidente



IL CONSIGLIO COMUNALE

Con n.  9 voti favorevoli, nessun voto contrario  e n. 2 astenuti (Crisponi Annetta, Serra
Francesco),

DELIBERA

3- Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4
D.Lgs 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIO E TRIBUTI

F.TO ALESSANDRA SORCE

Data   27/02/2020

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   27/02/2020

F.TO ALESSANDRA SORCE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA VICESEGRETARIA COMUNALE

F.TO  LUCIANO MUSCAS F.TO  SANDRA LICHERI

IL PRESIDENTE

LA VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
19/03/2020, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 03/04/2020

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 19/03/2020 al 03/04/2020 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
13/03/2020 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 19.03.2020

Deliberazione del Consiglio n. 11 del 13/03/2020



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   39   del   25.02.2020

Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 
(Art. 175, comma 4, del D.LGS. N. 267/2000).

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventi il giorno venticinque del mese di febbraio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

AZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

PARGIOLAS ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la deliberazione n. 5 del 27/01/2020 con la quale il Consiglio comunale ha approvato
il bilancio di previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati; 

Vista la deliberazione n. 34 del 18/02/2020 con la quale la Giunta Municipale ha approvato
il Piano esecutivo di gestione 2020/2022;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs.

n. 118/2011, i quali dispongono che:

1) “le  variazioni  di  bilancio  possono  essere  adottate  dall'organo  esecutivo  in  via

d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte

dell'organo  consiliare  entro  i  sessanta  giorni  seguenti  e  comunque  entro  il  31

dicembre  dell'anno  in  corso se  a  tale  data  non  sia  scaduto  il  predetto  termine”

(comma 4);

2) “In  caso di  mancata o parziale  ratifica  del  provvedimento di  variazione adottato
dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta
giorni,  e  comunque  sempre  entro  il  31  dicembre  dell'esercizio  in  corso,  i
provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla
base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

Viste le richieste di variazione al bilancio 2020/2022, allegate alla presente deliberazione a
farne parte integrante e sostanziale, di seguito riepilogate:

• del  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  e  Istituzionali,  Appalti  e  contratti,
Politiche sociali  € 2.000,00 per rimborso oneri  al datore di lavoro per i  permessi
usufruiti  dagli  amministratori  e  pervenute  nell’anno  successivo  a  quello  di
competenza;

• del  Responsabile  del  Settore   Demografici,  Istruzione  Cultura  Sport  Spettacolo,
Biblioteca, Contenzioso € 10.000,00 per spese relative a cedole librarie erogate agli
studenti della scuola dell’obbligo per l’a.s. 2019/2020 superiori rispetto alle somme
stimate nel relativo anno di competenza (2019); € 47.407,26 per spese elettorali
relative  al  referendum  costituzionale  non  ancora  indetto  al  momento  della
predisposizione  del  bilancio;  €  50.000,00  per  incarichi  legali  relativi  alla  fase
stragiudiziale del recupero crediti e per l’atto di  citazione Farmacia Comunale; €
6.434,00 per l’annualità 2020 e € 6.400,00 per le annualità 2021 e 2022 relativi al
Trasferimento RAS per la Biblioteca non previsto nel bilancio approvato e necessari
per garantire la fornitura triennale di libri; 

• del  Responsabile  del  Settore  Urbanistica,  edilizia  privata,  Patrimonio,  Suape  €
38.000,00 per n. 2 istanze di rimborso di oneri concessori versati e non dovuti;
 

Ravvisata,  per  le  motivazioni  suesposte,  la  necessità  di  apportare  in  via  d’urgenza  le
variazioni al bilancio previsione come da richieste pervenute da parte dei  responsabili di
Settore;

Visti  i  prospetti  riportati  in  allegato  contenenti  le  variazioni  di  competenza di  cassa da
apportare  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022  –  Esercizio  2020,  e  di  sola
competenza per le annualità 2021 e 2022 delle quali si riportano le risultanze finali:

1



2020

ENTRATA

Variazione in aumento CO 138.282,89

CA 138.282,89

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE ENTRATE CO 138.282,89

CA 138.282,89

SPESE

Variazione in aumento CO 234.521,42

CA 234.521,42

Variazione in diminuzione CO -96.238,53

CA -96.238,53

TOTALE SPESE CO 138.282,89

CA 138.282,89

2021

ENTRATA

Variazione in aumento CO 6.400,00

CA

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE ENTRATE CO 6.400,00

CA

SPESE

Variazione in aumento CO 6.400,00

CA

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE SPESE CO 6.400,00

CA

2



2022

ENTRATA

Variazione in aumento CO 6.400,00

CA

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE ENTRATE CO 6.400,00

CA

SPESE

Variazione in aumento CO 6.400,00

CA

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE SPESE CO 6.400,00

CA

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato  quale
parte integrante e sostanziale;

Rilevato  che il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ha espresso parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267; 

Ritenuto  pertanto  di  avvalersi  del  potere  surrogatorio  riconosciuto  all’organo  esecutivo
dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio
di previsione dell’esercizio le variazioni sopra indicate;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Acquisiti, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità
tecnica e contabile, che si riportano in calce;
A votazione unanime e palese,

DELIBERA

� di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni di competenza
e di cassa, per l’annualità 2020 e di sola competenza per le annualità 2021 e 2022, ai
sensi  dell’art.  175,  commi  1  e  2,  del  d.Lgs.  n.  267/2000  analiticamente  indicate
nell’allegato  di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

3



2020

ENTRATA

Variazione in aumento CO 138.282,89

CA 138.282,89

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE ENTRATE CO 138.282,89

CA 138.282,89

SPESE

Variazione in aumento CO 234.521,42

CA 234.521,42

Variazione in diminuzione CO -96.238,53

CA -96.238,53

TOTALE SPESE CO 138.282,89

CA 138.282,89

2021

ENTRATA

Variazione in aumento CO 6.400,00

CA

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE ENTRATE CO 6.400,00

CA

SPESE

Variazione in aumento CO 6.400,00

CA

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE SPESE CO 6.400,00

CA

4



2022

ENTRATA

Variazione in aumento CO 6.400,00

CA

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE ENTRATE CO 6.400,00

CA

SPESE

Variazione in aumento CO 6.400,00

CA

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE SPESE CO 6.400,00

CA

� di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e
193 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega quale parte
integrante e sostanziale;

� di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il
termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi
dell’art. 175, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000;

� di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi
dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

5



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI

F.TO ALESSANDRA SORCE

Data   25/02/2020

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   25/02/2020

F.TO ALESSANDRA SORCE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

LA SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
27/02/2020, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 13/03/2020

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 27/02/2020 al 13/03/2020 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
25/02/2020 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 27.02.2020
IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 39 del 25/02/2020



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 2 D del 24/02/2020 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

156.519,16 0,00 0,00 156.519,16

12.346.997,58 0,00 0,00 12.346.997,58

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo iniziale di cassa 19.620.824,74 0,00 0,00 19.620.824,74

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 8.886.260,48

8.626.758,31 6.434,00

6.434,00

0,00

0,00

8.633.192,31

8.892.694,48

261.502,17 261.502,17

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 8.896.260,48

8.636.758,31 6.434,00

6.434,00

0,00

0,00

8.643.192,31

8.902.694,48

261.502,17 261.502,17

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 944.944,74

457.081,00 50.774,40

50.774,40

0,00

0,00

507.855,40

995.719,14

582.635,45 582.635,45

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.150.841,80

1.506.782,45 50.774,40

50.774,40

0,00

0,00

1.557.556,85

2.201.616,20

2.832.730,64 2.832.730,64

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.506.045,80

415.000,00 81.074,49

81.074,49

0,00

0,00

496.074,49

1.587.120,29

1.091.045,80 1.091.045,80

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 4.116.702,02

711.473,13 81.074,49

81.074,49

0,00

0,00

792.547,62

4.197.776,51

3.405.228,89 3.405.228,89

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

20.492.061,12

33.898.191,510,00138.282,89

138.282,89 0,00 47.556.454,73

20.492.061,12

33.759.908,62

47.418.171,84

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 24/02/2020 n. 2  

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.561,35

192.431,69

203.993,04

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

11.561,35

194.431,69

205.993,04

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 263.993,04

252.431,69 2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

254.431,69

265.993,04

11.561,35 11.561,35

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

46.440,75

740.664,11

787.104,86

0,00

0,00

0,00

0,00

46.440,75

740.664,11

787.104,86

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 792.104,86

745.664,11 0,00

0,00

0,00

0,00

745.664,11

792.104,86

46.440,75 46.440,75

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.579,94

298.029,79

302.609,73

31.848,89

31.848,89

0,00

0,00

4.579,94

329.878,68

334.458,62

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 307.074,15

302.494,21 31.848,89

31.848,89

0,00

0,00

334.343,10

338.923,04

4.579,94 4.579,94

Programma 11 Altri servizi generali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

417.493,78

627.796,63

1.045.290,41

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

417.493,78

677.796,63

1.095.290,41

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.045.290,41

627.796,63 50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

677.796,63

1.095.290,41

417.493,78 417.493,78

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 7.301.382,90

5.414.966,34 83.848,89

83.848,89

0,00

0,00

5.498.815,23

7.385.231,79

1.886.416,56 1.886.416,56

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

34.796,29

144.689,61

179.485,90

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

34.796,29

154.689,61

189.485,90

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 663.147,41

598.755,89 10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

608.755,89

673.147,41

64.391,52 64.391,52

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.248.726,21

1.645.447,77 10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

1.655.447,77

2.258.726,21

603.278,44 603.278,44

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

79.365,03

331.615,54

410.980,57

6.434,00

6.434,00

0,00

0,00

79.365,03

338.049,54

417.414,57

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 410.980,57

331.615,54 6.434,00

6.434,00

0,00

0,00

338.049,54

417.414,57

79.365,03 79.365,03

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 440.576,38

331.615,54 6.434,00

6.434,00

0,00

0,00

338.049,54

447.010,38

108.960,84 108.960,84

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

51.541,56

158.507,07

210.048,63

0,00

0,00

0,00

0,00

51.541,56

158.507,07

210.048,63

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.329.055,77

1.203.861,82 0,00

0,00

0,00

0,00

1.203.861,82

1.329.055,77

125.193,95 125.193,95

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.329.055,77

1.203.861,82 0,00

0,00

0,00

0,00

1.203.861,82

1.329.055,77

125.193,95 125.193,95

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

108.369,92

180.000,00

288.369,92

38.000,00

38.000,00

0,00

0,00

108.369,92

218.000,00

326.369,92

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 
edilizia economico-popolare

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 288.369,92

180.000,00 38.000,00

38.000,00

0,00

0,00

218.000,00

326.369,92

108.369,92 108.369,92

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 809.820,00

482.257,54 38.000,00

38.000,00

0,00

0,00

520.257,54

847.820,00

327.562,46 327.562,46

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

120.384,12

268.000,00

388.384,12

0,00

0,00

0,00

0,00

120.384,12

268.000,00

388.384,12

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica 
e forestazione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 388.884,12

268.500,00 0,00

0,00

0,00

0,00

268.500,00

388.884,12

120.384,12 120.384,12

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 4.645.122,89

3.823.486,45 0,00

0,00

0,00

0,00

3.823.486,45

4.645.122,89

821.636,44 821.636,44

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

254.245,40

673.267,99

927.513,39

0,00

0,00

0,00

0,00

254.245,40

673.267,99

927.513,39

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 9.562.660,70

8.760.674,16 0,00

0,00

0,00

0,00

8.760.674,16

9.562.660,70

801.986,54 801.986,54

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 9.562.735,70

8.760.749,16 0,00

0,00

0,00

0,00

8.760.749,16

9.562.735,70

801.986,54 801.986,54

7.011.153,74

33.898.191,51

39.199.678,83

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00138.282,89

138.282,89 0,00

7.011.153,74

33.759.908,62

39.061.395,94

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 2 DEL 24/02/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 850 0 TRASFERIMENTO DELLA REGIONE PER LA BIBLIOTECA (CAP.3790 SPESA) 0,00 6.434,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 6.434,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 6.434,00 0,00 6.434,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 2491 0 RIMBORSO  DELLE SPESE PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI (CAP.U 63-64-64/1-65-66-67) 22.102,05 46.062,03

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 68.164,08

E 2548 0 PREMIALITA' RAS RACCOLTA DIFFERENZIATA 187.940,43 4.712,37

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 192.652,80

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 210.042,48 50.774,40 0,00 260.816,88

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3200 0 PROVENTI DERIVANTI DA CONCESSIONI EDILIZIE E DA SANZIONI 273.453,23 81.074,49

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 354.527,72

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 273.453,23 81.074,49 0,00 354.527,72

TOTALE ENTRATA 483.495,71 138.282,89 0,00 621.778,60

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 21 0 PASSIVITA' PREGRESSE PER RIMBORSO ASSENZE CONSILIERI E ASSES SORI 0,00 2.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 2.000,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 291 0 DIRITTI CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA DA VERSARE AL MINISTERO DELL'INTERNO 
(CAP.1210 ENTRATA)

46.100,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-705,67 45.394,33

U 362 0 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI SEGRETERIA (GESTIONE AUTOMEZZI ART.7 C. 14 DL. 78/2010 
CONVERTITO L. 122/2010)

1.112,17 705,67

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 1.817,84

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 47.212,17 705,67 -705,67 47.212,17

Pag. 1



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 2 DEL 24/02/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 61 0 SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE 0,00 45.307,26

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 45.307,26

U 63 0 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI 7.000,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-474,40 6.525,60

U 64 1 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 17.000,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-3.770,00 13.230,00

U 65 0 COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 27.000,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-7.525,00 19.475,00

U 66 0 ONERI SU COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 6.426,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-1.981,35 4.444,65

U 67 0 IRAP SU COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 2.295,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-707,62 1.587,38

U 400 0 SPESE PER IL SERVIZIO ELETTORALE COMUNALE 1.000,01 1.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 2.000,01

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 60.721,01 46.307,26 -14.458,37 92.569,90

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 516 0 SPESE PER LITI ARBITRAGGI E RISARCIMENTI E INCARICHI LEGALI (PRESTAZIONI DI 264.672,62 50.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 314.672,62

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 264.672,62 50.000,00 0,00 314.672,62

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 3580 0 FORNITURA GRATUITA LIBRI AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE ELEMENTARI F.DO UNICO L.R.2/07 3.053,62 10.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 13.053,62

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 3.053,62 10.000,00 0,00 13.053,62

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 3790 0 SPESE PER LA BIBLIOTECA - FONDI REGIONALI CAP.850 ENTRATA 0,00 6.434,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 6.434,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 6.434,00 0,00 6.434,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6490 21  MANUTENZIONI ORDINARIE DI IMPIANTI SPORTIVI(SERVIZIO RILEVANTE IVA)(FONDI L.10/77) 12.480,44 5.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 17.480,44

U 6490 22  MANUTENZIONI ORDINARIE DI IMPIANTI SPORTIVI(SERVIZIO RILEVANTE IVA) 5.000,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-5.000,00 0,00

Pag. 2



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 2 DEL 24/02/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 17.480,44 5.000,00 -5.000,00 17.480,44

08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

U 9250 1 RESTITUZIONI SOMME NON DOVUTE SETTORE URB. ED. PRIVATA SUAPE 0,00 38.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 38.000,00

08.02.1 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 38.000,00 0,00 38.000,00

09.05.1 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneCOD BIL

U 6199 0 SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO PARCHI E GIARDINI 267.724,81 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-11.574,49 256.150,32

U 6199 1 SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO PARCHI E GIARDINI (FONDI L.10/77) 69.487,08 11.574,49

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 81.061,57

09.05.1 TOTALE Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 337.211,89 11.574,49 -11.574,49 337.211,89

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 7312 0 MANUTENZIONE DELLE STRADE ESTERNE 72.621,28 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-30.000,00 42.621,28

U 7312 1 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE ESTERNE (FONDI L.10/77) 61.335,44 30.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 91.335,44

U 7315 0 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI INTERNE (PRESTAZIONE DI 
SERVIZI)(F.COMUNALI)

75.600,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-34.500,00 41.100,00

U 7315 1 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI INTERNE (F.L.10/77) 50.000,00 34.500,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 84.500,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 259.556,72 64.500,00 -64.500,00 259.556,72

TOTALE USCITA 989.908,47 234.521,42 -96.238,53 1.128.191,36

96.238,53-96.238,53DIFFERENZE

Pag. 3



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 2 DEL 24/02/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 850 0 TRASFERIMENTO DELLA REGIONE PER LA BIBLIOTECA (CAP.3790 SPESA) 0,00 6.434,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 6.434,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 6.434,00 0,00 6.434,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 2491 0 RIMBORSO  DELLE SPESE PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI (CAP.U 63-64-64/1-65-66-67) 0,00 46.062,03

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 46.062,03

E 2548 0 PREMIALITA' RAS RACCOLTA DIFFERENZIATA 94.000,00 4.712,37

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 98.712,37

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 94.000,00 50.774,40 0,00 144.774,40

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3200 0 PROVENTI DERIVANTI DA CONCESSIONI EDILIZIE E DA SANZIONI 130.000,00 81.074,49

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 211.074,49

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 130.000,00 81.074,49 0,00 211.074,49

TOTALE ENTRATA 224.000,00 138.282,89 0,00 362.282,89

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 21 0 PASSIVITA' PREGRESSE PER RIMBORSO ASSENZE CONSILIERI E ASSES SORI 0,00 2.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 2.000,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 291 0 DIRITTI CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA DA VERSARE AL MINISTERO DELL'INTERNO 
(CAP.1210 ENTRATA)

46.100,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-705,67 45.394,33

U 362 0 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI SEGRETERIA (GESTIONE AUTOMEZZI ART.7 C. 14 DL. 78/2010 
CONVERTITO L. 122/2010)

1.000,00 705,67

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 1.705,67

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 47.100,00 705,67 -705,67 47.100,00

Pag. 1



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 2 DEL 24/02/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 61 0 SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE 0,00 45.307,26

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 45.307,26

U 63 0 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI 7.000,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-474,40 6.525,60

U 64 1 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 17.000,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-3.770,00 13.230,00

U 65 0 COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 27.000,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-7.525,00 19.475,00

U 66 0 ONERI SU COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 6.426,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-1.981,35 4.444,65

U 67 0 IRAP SU COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 2.295,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-707,62 1.587,38

U 400 0 SPESE PER IL SERVIZIO ELETTORALE COMUNALE 1.000,00 1.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 2.000,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 60.721,00 46.307,26 -14.458,37 92.569,89

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 516 0 SPESE PER LITI ARBITRAGGI E RISARCIMENTI E INCARICHI LEGALI (PRESTAZIONI DI 30.000,00 50.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 80.000,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 30.000,00 50.000,00 0,00 80.000,00

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 3580 0 FORNITURA GRATUITA LIBRI AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE ELEMENTARI F.DO UNICO L.R.2/07 0,00 10.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 10.000,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 3790 0 SPESE PER LA BIBLIOTECA - FONDI REGIONALI CAP.850 ENTRATA 0,00 6.434,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 6.434,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 6.434,00 0,00 6.434,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6490 21  MANUTENZIONI ORDINARIE DI IMPIANTI SPORTIVI(SERVIZIO RILEVANTE IVA)(FONDI L.10/77) 12.480,44 5.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 17.480,44

U 6490 22  MANUTENZIONI ORDINARIE DI IMPIANTI SPORTIVI(SERVIZIO RILEVANTE IVA) 5.000,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-5.000,00 0,00

Pag. 2



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 2 DEL 24/02/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 17.480,44 5.000,00 -5.000,00 17.480,44

08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

U 9250 1 RESTITUZIONI SOMME NON DOVUTE SETTORE URB. ED. PRIVATA SUAPE 0,00 38.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 38.000,00

08.02.1 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 38.000,00 0,00 38.000,00

09.05.1 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneCOD BIL

U 6199 0 SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO PARCHI E GIARDINI 195.000,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-11.574,49 183.425,51

U 6199 1 SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO PARCHI E GIARDINI (FONDI L.10/77) 34.000,00 11.574,49

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 45.574,49

09.05.1 TOTALE Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 229.000,00 11.574,49 -11.574,49 229.000,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 7312 0 MANUTENZIONE DELLE STRADE ESTERNE 46.000,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-30.000,00 16.000,00

U 7312 1 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE ESTERNE (FONDI L.10/77) 60.278,00 30.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 90.278,00

U 7315 0 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI INTERNE (PRESTAZIONE DI 
SERVIZI)(F.COMUNALI)

60.000,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-34.500,00 25.500,00

U 7315 1 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI INTERNE (F.L.10/77) 50.000,00 34.500,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 84.500,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 216.278,00 64.500,00 -64.500,00 216.278,00

TOTALE USCITA 600.579,44 234.521,42 -96.238,53 738.862,33

96.238,53-96.238,53DIFFERENZE

Pag. 3



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 2 DEL 24/02/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 850 0 TRASFERIMENTO DELLA REGIONE PER LA BIBLIOTECA (CAP.3790 SPESA) 0,00 6.400,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 6.400,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 6.400,00 0,00 6.400,00

TOTALE ENTRATA 0,00 6.400,00 0,00 6.400,00

USCITA
05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 3790 0 SPESE PER LA BIBLIOTECA - FONDI REGIONALI CAP.850 ENTRATA 0,00 6.400,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 6.400,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 6.400,00 0,00 6.400,00

TOTALE USCITA 0,00 6.400,00 0,00 6.400,00

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 1



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 2 DEL 24/02/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 850 0 TRASFERIMENTO DELLA REGIONE PER LA BIBLIOTECA (CAP.3790 SPESA) 0,00 6.400,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 6.400,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 6.400,00 0,00 6.400,00

TOTALE ENTRATA 0,00 6.400,00 0,00 6.400,00

USCITA
05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 3790 0 SPESE PER LA BIBLIOTECA - FONDI REGIONALI CAP.850 ENTRATA 0,00 6.400,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 6.400,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 6.400,00 0,00 6.400,00

TOTALE USCITA 0,00 6.400,00 0,00 6.400,00

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

19.620.824,74Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

156.519,16 0,00 0,00

18.338.127,15 18.022.236,48 18.048.236,48

0,00 0,00 0,00

18.438.174,14 17.919.100,40 17.936.205,83

0,00 0,00 0,00

1.608.865,45 1.575.915,07 1.575.915,07

0,00 0,00 0,00

180.454,60 116.963,58 121.858,15

-123.982,43 -13.827,50 -9.827,50

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

244.154,93 134.000,00 130.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

120.172,50 120.172,50 120.172,50

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 12.346.997,58 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

792.547,62 488.379,03 595.836,64

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 244.154,93 134.000,00 130.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 120.172,50 120.172,50 120.172,50

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 13.015.562,77 474.551,53 586.009,14

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 2 DEL 24/02/2020 PER ANNO 2020 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2020

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 12.596.169,29 0,00 0,00 12.596.169,29

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 8.137.377,99 0,00 0,00 8.137.377,99

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 8.636.758,31 6.434,00 0,00 8.643.192,31

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.506.782,45 50.774,40 0,00 1.557.556,85

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 711.473,13 81.074,49 0,00 792.547,62

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.264.000,00 0,00 0,00 2.264.000,00

33.852.561,17 138.282,89 0,00 33.990.844,06 T O T A L E   E N T R A T A  2020

 U S C I T A  2020

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 18.392.543,80 234.521,42 -96.238,53 18.530.826,69

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 13.015.562,77 0,00 0,00 13.015.562,77

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 180.454,60 0,00 0,00 180.454,60

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.264.000,00 0,00 0,00 2.264.000,00

33.852.561,17 234.521,42 -96.238,53 33.990.844,06 T O T A L E   U S C I T A  2020

 DIFFERENZE -96.238,53 96.238,53

Pag. 1



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 2 DEL 24/02/2020 PER ANNO 2021 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2021

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 7.839.774,72 0,00 0,00 7.839.774,72

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 8.623.758,31 6.400,00 0,00 8.630.158,31

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.552.303,45 0,00 0,00 1.552.303,45

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 488.379,03 0,00 0,00 488.379,03

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.264.000,00 0,00 0,00 2.264.000,00

20.768.215,51 6.400,00 0,00 20.774.615,51 T O T A L E   E N T R A T A  2021

 U S C I T A  2021

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 17.912.700,40 6.400,00 0,00 17.919.100,40

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 474.551,53 0,00 0,00 474.551,53

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 116.963,58 0,00 0,00 116.963,58

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.264.000,00 0,00 0,00 2.264.000,00

20.768.215,51 6.400,00 0,00 20.774.615,51 T O T A L E   U S C I T A  2021

 DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 2 DEL 24/02/2020 PER ANNO 2022 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2022

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 7.840.774,72 0,00 0,00 7.840.774,72

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 8.648.758,31 6.400,00 0,00 8.655.158,31

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.552.303,45 0,00 0,00 1.552.303,45

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 595.836,64 0,00 0,00 595.836,64

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.264.000,00 0,00 0,00 2.264.000,00

20.901.673,12 6.400,00 0,00 20.908.073,12 T O T A L E   E N T R A T A  2022

 U S C I T A  2022

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 17.929.805,83 6.400,00 0,00 17.936.205,83

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 586.009,14 0,00 0,00 586.009,14

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 121.858,15 0,00 0,00 121.858,15

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.264.000,00 0,00 0,00 2.264.000,00

20.901.673,12 6.400,00 0,00 20.908.073,12 T O T A L E   U S C I T A  2022

 DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 1



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2020 - 2022

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

2021 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

2021 2022

19.620.824,74Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

0,00 0,00 0,00

12.503.516,74 0,00 0,00

8.137.377,99 7.839.774,72 7.840.774,728.546.835,09

8.902.694,48 8.643.192,31 8.630.158,31 8.655.158,31

2.201.616,20 1.557.556,85 1.552.303,45 1.552.303,45

4.197.776,51 792.547,62 488.379,03 595.836,64

1.588.952,60 0,00 0,00 0,00

25.437.874,88 19.130.674,77 18.510.615,51 18.644.073,12

73.430,30 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.424.324,81 2.264.000,00 2.264.000,00 2.264.000,00

27.935.629,99 21.394.674,77 20.774.615,51 20.908.073,12

47.556.454,73 33.898.191,51 20.774.615,51 20.908.073,12

8.356.775,90

0,00 0,00 0,00

18.438.174,14 17.919.100,40 17.936.205,8321.880.435,51

0,00 0,00 0,00 0,00

14.649.542,71 13.015.562,77 474.551,53 586.009,14

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

36.529.978,22 31.453.736,91 18.393.651,93 18.522.214,97

180.454,60 180.454,60 116.963,58 121.858,15

0,00 0,00 0,00 0,00

2.489.246,01 2.264.000,00 2.264.000,00 2.264.000,00

39.199.678,83 33.898.191,51 20.774.615,51 20.908.073,12

39.199.678,83 33.898.191,51 20.774.615,51 20.908.073,12

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1


